
HVEM ER DANSKE COMMODITIES? 
Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører.  Hver dag gennemfører virksomheden mere end 25.000 handler på tværs af 40 lande og flytter 
energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 % ejet datterselskab af det norske energiselskab Equinor 
og drives under sit eget navn og brand. 
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Aarhus, Danmark, 23. januar 2024. Energihandelsselskabet Danske Commodities annoncerede i 
dag, at det har indgået en aftale med det svenske energiselskab Borås Energi och Miljö om at 
optimere selskabets portefølje af kraftvarmeværker (CHP), vandkraft, elkedler og batterilagring. 
 
Under aftalen vil Danske Commodities levere markedsadgang og optimeringstjenester for Borås Energi och Miljös 
portefølje af fleksible energiressourcer med en samlet kapacitet på omkring 100 MW. Porteføljen omfatter CHP, 
vandkraft, elkedler og batterilagring. 
 
"Vi er stolte over at annoncere vores samarbejde med Borås Energi och Miljö. Borås Energi och Miljö har en bred 
portefølje af fleksible energiressourcer, og Danske Commodities har en dokumenteret track record med at optimere 
fleksibilitet, så vi ser et god match mellem vores virksomheder," udtalte Kalle Kastan, Senior Originator hos Danske 
Commodities. 
 
Borås Energi och Miljö er kvalificeret til at deltage i regulerkraftmarkedet (mFRR) og sigter efter at træde ind på nye 
systemydelsesmarkeder med Danske Commodities som balanceansvarlig. Adgang til regulerkraftmarkedet hjælper 
energiproducenter med at optimere værdien af deres produktion og undgå negative priser. Som balanceansvarlig for 
Borås Energi och Miljö forbinder Danske Commodities energiproduktionen til energimarkederne. 
 
"Vi er glade for at have Danske Commodities som en ny partner for vores fysiske handel. Deres erfaring fra håndtering 
af energiproduktionsenheder som kraftvarmeværker vil bidrage til at yderligere øge værdien af både eksisterende og nye 
enheder, herunder vores udvikling inden for fleksibilitet," udtalte Anders Brodén, leder af energihandel hos Borås Energi 
och Miljö. 
 
"Danske Commodities har stor erfaring fra det danske fleksibilitetsmarked. Gennem årene har vi opbygget en førende 
markedsekspertise og udviklet de nødvendige systemer til at skabe værdi for vores kunder og markedet. Væksten inden 
for vedvarende energi skaber samtidigt et behov for fleksibel energiproduktion, og vi er glade for at hjælpe med at 
styrke fleksibiliteten på Sveriges elmarked." 
 
Med mere end 100 MW tilføjet porteføljen er Danske Commodities ved at opbygge en betydelig aktivportefølje i Sverige, 
bestående af både vedvarende aktiver og fleksible aktiver. 
 
"Vi ønsker at være en foretrukken partner for svenske energiproducenter gennem energimarkedstjenester, der dækker 
vedvarende energi, kraftvarmeværker, biomasse, affald og batterier. Med 20 års tradingerfaring sigter vi mod at skabe 
værdi for vores kunder gennem balancering og optimering af energianlæg," udtalte Kastan. 
 
Danske Commodities håndterer i dag en kontraktportefølje på 12 GW strøm i Europa i tæt samarbejde med sine kunder, 
der består af energiproducenter og industrielle forbrugere. 

BORÅS ENERGI OCH MILJÖS STRØMPORTEFØLJE 
• CHP: 82 MW 
• Hydro: 12 MW 
• Elkedel: 24 MW 
• Batteri: 3 MW 
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